
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 14,000.00 274,250.00 274,250.00 274,250.00 747,625.00 0.00 0.001,534,000.00 0.00 1,534,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 14,000.00 274,250.00 274,250.00 274,250.00 747,625.00 0.00 0.001,534,000.00 0.00 1,534,000.00

000 - SIN PROYECTO 14,000.00 274,250.00 274,250.00 274,250.00 747,625.00 0.00 0.001,534,000.00 0.00 1,534,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 356,625.00 0.00 0.00648,000.00 0.00 648,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 356,625.00 0.00 0.00648,000.00 0.00 648,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 356,625.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 506,696.00 0.00 506,696.00 0.00 141,750.00 141,750.00 141,750.00 0.00 246,821.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 141,304.00 0.00 141,304.00 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 0.00 109,804.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL 

24,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 356,000.00 0.00 0.00606,000.00 0.00 606,000.00

000 - SIN OBRA 24,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 356,000.00 0.00 0.00606,000.00 0.00 606,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

456,000.00 0.00 456,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 216,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 306,000.00 0.00 306,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11550 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 
Docentes

41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 140,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

10,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 15,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 10,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 15,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 10,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINITRACION FINANCIERA 32,562.00 1,109,034.77 1,109,034.77 1,109,034.77 1,195,523.44 0.00 0.001,998,556.57 0.00 1,998,556.57

00 - SIN SUBPROGRAMA 32,562.00 1,109,034.77 1,109,034.77 1,109,034.77 1,195,523.44 0.00 0.001,998,556.57 0.00 1,998,556.57
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000 - SIN PROYECTO 32,562.00 1,109,034.77 1,109,034.77 1,109,034.77 1,195,523.44 0.00 0.001,998,556.57 0.00 1,998,556.57

001 - ADMINITRACION 
MUNICIPAL 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - TESORERIA 
MUNICIPAL

32,562.00 979,034.77 979,034.77 979,034.77 1,075,523.44 0.00 0.001,578,556.57 0.00 1,578,556.57

000 - SIN OBRA 32,562.00 979,034.77 979,034.77 979,034.77 1,075,523.44 0.00 0.001,578,556.57 0.00 1,578,556.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,266,556.57 0.00 1,266,556.57 9,200.00 704,419.77 704,419.77 704,419.77 600,809.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 862,672.70 0.00 862,672.70 41,800.00 410,560.00 410,560.00 410,560.00 0.00 376,312.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 203,883.87 0.00 203,883.87 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 73,883.87 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 51,000.00 189,000.00 189,000.00 189,000.00 0.00 45,472.64 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 94,859.77 94,859.77 94,859.77 0.00 5,140.23 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 39,742.00 113,742.00 113,742.00 113,742.00 66,258.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 10,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 9,742.00 11,942.00 11,942.00 11,942.00 0.00 8,058.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 23,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

182,000.00 0.00 182,000.00 8,120.00 48,683.00 48,683.00 48,683.00 247,546.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,350.00 4,350.00 4,350.00 0.00 16,150.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 90,000.00 0.00 90,000.00 4,173.00 33,586.00 33,586.00 33,586.00 0.00 209,360.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 3,947.00 10,747.00 10,747.00 10,747.00 0.00 36.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 24,500.00 62,190.00 62,190.00 62,190.00 160,910.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 24,500.00 62,190.00 62,190.00 62,190.00 0.00 160,910.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 50,000.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 244,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 50,000.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 244,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN PROYECTO 50,000.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 244,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
UNIDAD TECNICA

20,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 164,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 20,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 164,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 20,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 164,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 20,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE LA 
MUJER

30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 30,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
UNIDAD AMBIENTAL 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - - FORTALECIMIENTO SOCIAL 
COMUNITARIO

177,100.00 1,330,862.52 1,330,862.52 1,330,862.52 6,154,295.89 0.00 0.006,013,645.23 0.00 6,013,645.23

01 - EDUCACION 0.00 118,243.52 118,243.52 118,243.52 1,038,772.53 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 74,016.00 74,016.00 74,016.00 89,000.05 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBCIDIO A 
EDUCACION

0.00 74,016.00 74,016.00 74,016.00 89,000.05 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 74,016.00 74,016.00 74,016.00 89,000.05 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 74,016.00 74,016.00 74,016.00 89,000.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 74,016.00 74,016.00 74,016.00 0.00 89,000.05 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 44,227.52 44,227.52 44,227.52 949,772.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 44,227.52 44,227.52 44,227.52 949,772.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELAS EN 
EL MUNICIPIO 

0.00 44,227.52 44,227.52 44,227.52 949,772.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 44,227.52 44,227.52 44,227.52 949,772.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 44,227.52 44,227.52 44,227.52 0.00 949,772.48 0.00 0.00

02 - SALUD 33,600.00 96,700.00 96,700.00 96,700.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 33,600.00 96,700.00 96,700.00 96,700.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBCIDIO A SALUD 33,600.00 96,700.00 96,700.00 96,700.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 33,600.00 96,700.00 96,700.00 96,700.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 33,600.00 96,700.00 96,700.00 96,700.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 33,600.00 96,700.00 96,700.00 96,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 173,500.00 988,919.00 988,919.00 988,919.00 3,180,946.23 0.00 0.003,663,645.23 0.00 3,663,645.23

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA EN EL 
MUNICIPIO 

173,500.00 988,919.00 988,919.00 988,919.00 3,180,946.23 0.00 0.003,663,645.23 0.00 3,663,645.23

000 - SIN ACTIVIDAD 173,500.00 988,919.00 988,919.00 988,919.00 3,180,946.23 0.00 0.003,663,645.23 0.00 3,663,645.23

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA EN 
EL MUNICIPIO 

173,500.00 988,919.00 988,919.00 988,919.00 3,180,946.23 0.00 0.003,663,645.23 0.00 3,663,645.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,663,645.23 0.00 3,663,645.23 173,500.00 988,919.00 988,919.00 988,919.00 3,180,946.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,663,645.23 0.00 3,663,645.23 173,500.00 988,919.00 988,919.00 988,919.00 0.00 3,180,946.23 0.00 0.00

04 - SANEAMIENTO 30,000.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 934,577.13 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - - Limpieza y 
Saneamiento (Br. El 
Centro, Lamany, La 
Hoya, Nazareno, El 
Colegio y Las Acacias  del 
casco urbano) Limpieza y 
Saneamiento (Br. El 
Centro, Lamany, La 
Hoya, Nazareno, El  
Colegio y Las Acacias del 
casco urbano)

30,000.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 934,577.13 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 30,000.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 934,577.13 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - - Limpieza y 
Saneamiento (Br. 
El Centro, 
Lamany, La Hoya, 
Nazareno, El 
Colegio y Las 
Acacias  del casco 
urbano) Limpieza 
y Saneamiento 
(Br. El Centro, 
Lamany, La Hoya, 
Nazareno, El  
Colegio y Las 
Acacias del casco 
urbano)

30,000.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 934,577.13 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 30,000.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 934,577.13 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 30,000.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 0.00 934,577.13 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS ELECTRICOS 
EN EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMAS 
ELECTRICOS EN 
EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

12 -  LA MUJER 4,000.00 93,000.00 93,000.00 93,000.00 956,860.35 0.00 0.00859,092.18 0.00 859,092.18

01 - LA MUJER 4,000.00 93,000.00 93,000.00 93,000.00 956,860.35 0.00 0.00859,092.18 0.00 859,092.18

000 - SIN PROYECTO 4,000.00 93,000.00 93,000.00 93,000.00 956,860.35 0.00 0.00859,092.18 0.00 859,092.18

001 - EJE DE SALUD 20% 7,000.00 59,500.00 59,500.00 59,500.00 149,992.07 0.00 0.00171,818.44 0.00 171,818.44

000 - SIN OBRA 7,000.00 59,500.00 59,500.00 59,500.00 149,992.07 0.00 0.00171,818.44 0.00 171,818.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,818.44 0.00 171,818.44 7,000.00 59,500.00 59,500.00 59,500.00 149,992.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,818.44 0.00 171,818.44 7,000.00 59,500.00 59,500.00 59,500.00 0.00 149,992.07 0.00 0.00
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002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 312,638.10 0.00 0.00257,727.65 0.00 257,727.65

000 - SIN OBRA 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 312,638.10 0.00 0.00257,727.65 0.00 257,727.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

257,727.65 0.00 257,727.65 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 312,638.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

257,727.65 0.00 257,727.65 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 312,638.10 0.00 0.00

003 -  EJE DE 
EDUCACION 10%

4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 87,546.03 0.00 0.0085,909.21 0.00 85,909.21

000 - SIN OBRA 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 87,546.03 0.00 0.0085,909.21 0.00 85,909.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,909.21 0.00 85,909.21 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 87,546.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,909.21 0.00 85,909.21 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 87,546.03 0.00 0.00

004 -  EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,046.04 0.00 0.0085,909.22 0.00 85,909.22

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,046.04 0.00 0.0085,909.22 0.00 85,909.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,909.22 0.00 85,909.22 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,046.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,909.22 0.00 85,909.22 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,046.04 0.00 0.00

005 - EJE AMBIENTE 
10%

7,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 97,046.04 0.00 0.0085,909.22 0.00 85,909.22

000 - SIN OBRA 7,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 97,046.04 0.00 0.0085,909.22 0.00 85,909.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,909.22 0.00 85,909.22 7,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 97,046.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,909.22 0.00 85,909.22 7,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 97,046.04 0.00 0.00

006 -  EJE PREVENCION 
DE VIOLENCIA (20%)

0.00 0.00 0.00 0.00 219,592.07 0.00 0.00171,818.44 0.00 171,818.44

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,592.07 0.00 0.00171,818.44 0.00 171,818.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,818.44 0.00 171,818.44 0.00 0.00 0.00 0.00 219,592.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,818.44 0.00 171,818.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,592.07 0.00 0.00

13 - - FORTALECIMIENTO CULTURAL 
Y DE CONVIVENCIA SOCIAL

32,800.00 164,400.00 164,400.00 164,400.00 4,670,777.54 0.00 0.003,436,368.70 0.00 3,436,368.70
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01 - CULTURA 5,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 70,650.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 5,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 70,650.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBCIDIO A 
CULTURA

5,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 70,650.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 5,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 70,650.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 5,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 70,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 5,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 70,650.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

29,800.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 965,372.64 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 29,800.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 965,372.64 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBCIDIO 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

29,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 691,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 29,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 691,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 29,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 691,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 29,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 691,200.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - AYUDA SOCIALES A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS

0.00 51,300.00 51,300.00 51,300.00 274,172.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,300.00 51,300.00 51,300.00 274,172.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 51,300.00 51,300.00 274,172.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 51,300.00 51,300.00 0.00 274,172.64 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

4,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 795,349.99 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLOS E IGLESIAS

4,000.00 0.00 0.00 0.00 679,992.99 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 4,000.00 0.00 0.00 0.00 679,992.99 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE TEMPLOS E 
IGLESIAS

4,000.00 0.00 0.00 0.00 679,992.99 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 679,992.99 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 0.00 750,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679,992.99 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 115,357.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 115,357.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 115,357.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 115,357.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 115,357.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHAS Y CAMPOS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CANCHAS Y 
CAMPOS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA DE FUTBOL 
COMUNIDAD DE 
GUAMILES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
FUTBOL 
COMUNIDAD DE 
GUAMILES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 6,000.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 1,239,404.91 0.00 0.001,136,368.70 0.00 1,136,368.70
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000 - SIN PROYECTO 6,000.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 167,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBCIDIO A 
SEGURIDAD

6,000.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 167,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 6,000.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 167,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 6,000.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 167,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 6,000.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 0.00 167,600.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLAS EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,804.91 0.00 0.00836,368.70 0.00 836,368.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,804.91 0.00 0.00836,368.70 0.00 836,368.70

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAS 
EN EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,804.91 0.00 0.00836,368.70 0.00 836,368.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

836,368.70 0.00 836,368.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,804.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

836,368.70 0.00 836,368.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,804.91 0.00 0.00

14 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

12,000.00 733,100.65 733,100.65 733,100.65 2,753,699.39 0.00 0.002,146,900.88 0.00 2,146,900.88

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

12,000.00 262,050.00 262,050.00 262,050.00 814,950.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 12,000.00 262,050.00 262,050.00 262,050.00 814,950.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - SUBCIDIO A 
PRODUCTORES 
MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA AGRICOLA 
EN EL MUNICIPIO 

12,000.00 262,050.00 262,050.00 262,050.00 814,950.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN OBRA 12,000.00 262,050.00 262,050.00 262,050.00 814,950.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 12,000.00 262,050.00 262,050.00 262,050.00 814,950.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 12,000.00 262,050.00 262,050.00 262,050.00 0.00 814,950.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 471,050.65 471,050.65 471,050.65 1,938,749.39 0.00 0.00946,900.88 0.00 946,900.88

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 354,364.99 354,364.99 354,364.99 1,492,698.73 0.00 0.00946,900.88 0.00 946,900.88
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 354,364.99 354,364.99 354,364.99 1,492,698.73 0.00 0.00946,900.88 0.00 946,900.88

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
EN EL MUNICIPIO

0.00 354,364.99 354,364.99 354,364.99 1,492,698.73 0.00 0.00946,900.88 0.00 946,900.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

946,900.88 0.00 946,900.88 0.00 354,364.99 354,364.99 354,364.99 1,492,698.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

518,184.34 0.00 518,184.34 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 508,184.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

428,716.54 0.00 428,716.54 0.00 344,364.99 344,364.99 344,364.99 0.00 984,514.39 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLAS EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 116,685.66 116,685.66 116,685.66 446,050.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 116,685.66 116,685.66 116,685.66 446,050.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAS 
EN EL MUNICIPIO

0.00 116,685.66 116,685.66 116,685.66 446,050.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 116,685.66 116,685.66 116,685.66 446,050.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 116,685.66 116,685.66 116,685.66 0.00 446,050.66 0.00 0.00

15 - - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

637,994.20 3,583,846.01 3,583,846.01 3,583,846.01 3,243,831.47 0.00 0.001,718,184.35 2,000,000.00 3,718,184.35

01 - RED VIAL 637,994.20 3,583,846.01 3,583,846.01 3,583,846.01 2,717,789.42 0.00 0.001,227,320.93 2,000,000.00 3,227,320.93

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS 3 ZONAS

0.00 2,085,846.01 2,085,846.01 2,085,846.01 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,085,846.01 2,085,846.01 2,085,846.01 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
3 ZONAS

0.00 2,085,846.01 2,085,846.01 2,085,846.01 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,085,846.01 2,085,846.01 2,085,846.01 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 2,085,846.01 2,085,846.01 2,085,846.01 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

30,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,385,783.62 0.00 0.001,227,320.93 0.00 1,227,320.93

000 - SIN ACTIVIDAD 30,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,385,783.62 0.00 0.001,227,320.93 0.00 1,227,320.93
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001 -  
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
EN EL MUNICIPIO

30,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,385,783.62 0.00 0.001,227,320.93 0.00 1,227,320.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,227,320.93 0.00 1,227,320.93 30,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,385,783.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,227,320.93 0.00 1,227,320.93 30,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 1,498,000.00 0.00 1,385,783.62 0.00 0.00

003 - PROYECTOS CAMINOS 
PRODUCTIVOS SIT

667,994.20 0.00 0.00 0.00 1,332,005.80 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 667,994.20 0.00 0.00 0.00 1,332,005.80 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

001 - Puente vado 
con tres 
alcantarillas, TDP 
de 30 diam, en el 
pasó Tras la loma, 
Silca.

0.00 0.00 0.00 0.00 255,921.26 0.00 0.000.00 255,921.26 255,921.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 255,921.26 255,921.26 0.00 0.00 0.00 0.00 255,921.26 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 255,921.26 255,921.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,921.26 0.00 0.00

002 - Alcantarilla TDP 
de 30 doble, entre 
la Cruz y Tras la 
loma.

0.00 0.00 0.00 0.00 84,179.02 0.00 0.000.00 84,179.02 84,179.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 84,179.02 84,179.02 0.00 0.00 0.00 0.00 84,179.02 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 84,179.02 84,179.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,179.02 0.00 0.00

003 - Puente vado 
con tres 
alcantarillas, TDP 
de 30, Quebrada 
La Cruz.

0.00 0.00 0.00 0.00 255,921.26 0.00 0.000.00 255,921.26 255,921.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 255,921.26 255,921.26 0.00 0.00 0.00 0.00 255,921.26 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 255,921.26 255,921.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,921.26 0.00 0.00

004 - ¿Alcantarilla 
TDP de 30, doble 
entrada Guamiles 
y el Cementerio.

0.00 0.00 0.00 0.00 67,990.04 0.00 0.000.00 67,990.04 67,990.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 67,990.04 67,990.04 0.00 0.00 0.00 0.00 67,990.04 0.00 0.00
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47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 67,990.04 67,990.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,990.04 0.00 0.00

005 - CAJA PUENTE 
SABANA DE 
LOPEZ

400,796.52 0.00 0.00 0.00 267,197.69 0.00 0.000.00 667,994.21 667,994.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 667,994.21 667,994.21 400,796.52 0.00 0.00 0.00 267,197.69 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 667,994.21 667,994.21 400,796.52 0.00 0.00 0.00 0.00 267,197.69 0.00 0.00

006 - CAJA PUENTE 
CAULOTE

267,197.68 0.00 0.00 0.00 400,796.53 0.00 0.000.00 667,994.21 667,994.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 667,994.21 667,994.21 267,197.68 0.00 0.00 0.00 400,796.53 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 667,994.21 667,994.21 267,197.68 0.00 0.00 0.00 0.00 400,796.53 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACION DE 
BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00 526,042.05 0.00 0.00490,863.42 0.00 490,863.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 526,042.05 0.00 0.00490,863.42 0.00 490,863.42

001 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL ALA 
ADMINISTRACION 
CENTRA (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 206,997.06 0.00 0.00171,818.43 0.00 171,818.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 206,997.06 0.00 0.00171,818.43 0.00 171,818.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,818.43 0.00 171,818.43 0.00 0.00 0.00 0.00 206,997.06 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

171,818.43 0.00 171,818.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,997.06 0.00 0.00

002 -  TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(AHMON) 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,044.99 0.00 0.007,044.99 0.00 7,044.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,044.99 0.00 0.007,044.99 0.00 7,044.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,044.99 0.00 7,044.99 0.00 0.00 0.00 0.00 7,044.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,044.99 0.00 7,044.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,044.99 0.00 0.00
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003 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones 
Descentralizadas No 
Empresariales 
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00312,000.00 0.00 312,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00312,000.00 0.00 312,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

99 - AMORTIZACION DE PRESTAMO 
OCCIDENTE

0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 0.00 0.000.00 4,315,000.00 4,315,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 0.00 0.000.00 4,315,000.00 4,315,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 0.00 0.000.00 4,315,000.00 4,315,000.00

001 - AMORTIZACION DE 
PRESTAMO 
OCCIDENTE

0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 0.00 0.000.00 4,315,000.00 4,315,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 0.00 0.000.00 4,315,000.00 4,315,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 3 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 4,315,000.00 4,315,000.00 4,315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,406,747.91 6,315,000.00 24,721,747.91 795,332.20 11,689,493.95 11,689,493.95 11,689,493.95 0.00 19,966,613.08 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2024
Fecha Final: 30/9/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SILCA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/9/2024 07/10/2024al2024al

Del: 1/9/2024 Al: 30/9/2024

07/10/2024 02:49:43 p.m. 14


